taxationcs in regno et comitatu predictis ordinatas

hactenus seu etiam consuetas, per venerablles fratres

nostros.
. , Noviomensem et.

.
, Meldenseni episcopos quos

et eorum quendibetipsarum decimarum collectiH'es per

alias nostras certi tenoris litteras deputamus, et sub-

collectores deputandos ab illis vel altero eorundem,

ac tibi vel genti tue pro predictis tuis relevandis

oneribus integraliter assignandas. Et ut ex décima

primi anni eo utilius incumbentilms tibi prospici possit

oneribus quo celerius fuerit persoluta, eam integraliter

pro ipso anno in duobus terminis, videlicet medieta-

tem illius in primo futuro festo béate Marie Magda-

lene, et aliam medietatem in festo Purificationis Vir-

ginis gloriose immédiate sequenti colligi vohunus

atque solvi. Ut autem ecclesie secundam decimam eo

habilius solvere valeant quo in plures et longiores

termines fuerit partita solutio, illani in duobus annis

colligi ordiuamus, ut videlicet in secundo anno ipsius

medietas per predictos duos terminos et in tertio

anno reliqua medietas per eosdem siniiliter terminos

colligatur. Nostre tanien intentionis existit quod

cathédrales ecclesie quas divisimus, et ille quas per

divisionem hujusmodi in cathédrales et collegiatas

ereximus noviter, pro bonis per nos seu auctoritate

nostra earuni cuilibet post divisionem assignatis

eandem, nichil amplins pro décima prefata simul sol-

vere debeant, quam (piod antea per intégras solve-

batur, ut videlicet snmma illa quam ecclesie antique

ante divisionem fuerant pro décima solvere solite,

nunc inter eas et divisas ecclesias pro rata bonorum

assignatorum cuilibet earundem, juxta ordinationem

per alias apostolicas certi tenoris litteras inde factam

dividi debeat, sicque divisa persolvi. Nulli ergo omnino

hononum liceat hanc paginam nostre concessionis,

voluntatis et ordinationis infringere, vel ei ausu

temerario contrarie. Si quis etc. Dat. Avinione,

XIX kal. febroarii, pontificatus nostri anno secundo •. »

' On pourra voir, au sujet de ces décimes, la table de Robert

Mignon, publiée dans le Recueil des Historiens de France {l. XXI,

p. 526) et ci-après, n"' bOb, SI 2-51 4.

172 [Avignon, 14 janvier 1318.]

Eidem de eodem in forma breviori. (Reg. 110, p. ii,

fol. m v^ c. ;J01 et 9-46.)

« Carisdnio in Christo ftl/o Phi/ippo, régi Francie et

Navarre illustri. Benignitas aime matris ' — tuis sup-
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plicationibus ainuientes, decimani omnium ecclesiasti-